Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, solicitar ao Poder Executivo

informações acerca da contratação de serviços de consultoria jurídica e administrativa na área da

educação, com a empresa Graboski advogados associados, contrato 109/22, a saber:

1 - Quais os valores contratados? Houve aditamento contratual

(prazo e preço)? Em caso positivo, informar os termos.

2 - Tais serviços não são atribuídos e de competência da Procuradoria

Jurídica do Município?

homologação do certame?

3 - Quem foi a autoridade responsável pela contratação e

4 - Enviar cópia dos seguintes documentos: Parecer da Procuradoria

Jurídica opinando sobre a referida contratação; da decisão da autoridade responsável pela

ratificação do referido parecer e/ou que homologou a licitação; planilha de orçamentos e

cronograma físico financeiro.

  Sala “D. Idílio José Soares”, em 22 de maio de 2023.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003

S
9
i
0
l
0
v
3
i
1
o
00
C
37
e
0
s
0
a
3
r
A0

d
0
e
50

O
00

l
,
i
D
v
o
e
c
i
u
r
m
a
ento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

Requerimento

“Solicita ao Executivo informações acerca

da contratação de serviços de consultoria

juridíca e administartiva na aréa da

educação, conforme especifica.”

A
s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o
r

S
IL

V
IO

 C
E

S
A

R
 D

E

O
L

IV
E

IR
A

:1
0

8
4

5
8

1
3

8
8
9

 D
a

ta
:

1
8

/0
9

/2
0

2
3

1

5
:3

8
:5

9

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003000360038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Silvinho Investigador

Vereador

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003900310037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003000360038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-09-26T09:46:55-0300